tem ignorans fore ꝑ ecclesiasticā libertatē non
ligatur snia excoicationis. Itē h̄ p̄ per ea que
no. in. l. q. 2. in. l. sigs incesti. et in aut. incestas.
C. de ince. et inuti. nup. vbi p̄ q̄ ignorantia lu-
ris excusat a pena imposita veritas nuptias ꝑ
benri. facit. l. si adulterium cū incestu. §. i. ff. de
adul. Aut id qd̄ committit vel inestitur ꝑ qd̄
excoicationi infligitur est cōtra legem diuinam
et committens scit fore ꝑtra legem dei; igitur
eē ꝑhibitū per ius hoc vel per decretales aut
statuta quecuq; et i hoc est diuersitas iter doc.
Mā glo. in. d. c. a nobis. et Bar. in. l. cūctos po-
pulos. C. de sū. tri. et fi. ca. videt tenere qd̄ liga-
tur q̄ est in dolo faciendo rem quā scit sibi eē
ꝑhibitam. ꝑo qbus facit. l. nec exemplū. C. ad
l. cor. de sal. t. c. cum illoz. in fi. co. ti. hui' opi.
v̄ etiam Sco. in. iij. di. vi. Lōtrarium t3 Jo.
an. in. d. c. vt aiaz. et quo ad excoicationem. d.
Anto. et Pa. in. d. c. a nobis. et Be. in. d. c. vt
aiaz. Sed ꝑo ꝑcordia sic distinguo: aut loqui-
mur de excoicationibꝫ que infliguntur a iure cōi-
tū per extrauagantes vel statuta quecuq; sup
facto dānato a lege diuina que cōiter in dioce-
sibus publicant et sciuntur. vt est illa de nō cō-
trahēdo i gradu ꝑhibito: de nō vberando cle-
ricū et filibꝫ: et sic ligat: qz ē lata cōpa igrare qd̄
oēs sue ꝑditionis sciunt: si ē hō boni sensus
non ignoraret talia si faceret que cōiter hoies
sue ꝑditionis faciūt. si si iret ad ecclesias et ad ꝑ-
dicaciones: et filia ipsa non ignoraret. Cum ḡ
talis nō sit extra culpā ignorantie sic non cui-
tabit penā. Et sic intelligo et limito glo. et Bar.
tenētes q̄ ligant. Aut loquimur de excoicationibꝫ
iuris cōis et extrauagantiū vel statutoꝝ quoru
cūq; super facto dānato a lege diuina que cōi-
ter nō publicant i dioecesibus nec sciunt. Et sic
cū talis ignoras sit eꝫ oēm culpā ignorantie
nō ligabit pena excoicationis: nisi sit ꝑsona cui
ex officio ignorare sit ꝑhibitū. et sic intellige et
limita Jo. an. et d. Anto. cū ceteris q̄ tenent q̄
non ligat snia excoicationis. Rō ē qz quātitas
pene d3 ꝑportionari quātitati culpe. c. felicitis.
de pe. li. vi. sed talis peccādis solū offendit legē
diuinam ꝫ quā se scit facere. non aut offendit
ꝑditore canonis cū ipm canonē ignoret et sine
oi culpa. ḡ solū d3 puniri pena legis diuie quā
ꝑuaricat nō pena excoicationis que nō ligat: ni-
si rōne ꝑtemptus regularis. vt in. c. sacru. co. et
c. nemo epoz. xi. q. iij. cū filibus q̄ ꝑꝑtus non
est in casu nro q̄ ad canonē vel statutū qd̄ igno-
rat: qz vbi dat ignorantia cessat ꝑꝑtus sm. d.

An. in. d. c. a nobis. facit. c. si. q. matri. accu. ꝑo.
Itē qd̄ no. Anno. et doc. in. c. si vtro. el. ij. codez
vbi p̄ q̄ ꝑcuties clericū ignoras clericū eē nō
ē excoicat. igitur faciat factū dānatū lege diuina. qd̄
nō ꝑtēnt canonē cū ignoret clericū esse: et sic si
ligat. Nec ob. qz sepe in excoicationibꝫ d3 q̄ suffi-
ciat affirmo in valuis. S. Petri rome. qz id d3 i
telligi quo ad ꝑsumptionē fori ꝑtentiois: vel
q̄ ad illos q̄ sunt in culpa: vt non possint publi-
cari in eoz terris. Aliter sequeretur qz quilibz te-
neret h̄re ꝑcuratoꝝ in curia: vel studere iuri
canonico. qd̄ ē impossibile multis.

CDrū mādās fieri aliqd̄ qd̄ ꝑhibet aliq̄ ꝑre-
fatay excoicationū sit ipso facto excoicat. R.
sm̄ distinctionez. de q̄. j. mādātū. §. i.

CSed qd̄ si qd̄ mādātū nō habuit effectū. R.
q̄ nō est excoicatus in nullo casu predictoz. ni-
si solū in illo de quo. §. in casu. xxxi. l. in. c. l. d. bo-
mi. in alijs aut casibꝫ vt incidat in excoicationē
nō sufficit qd̄ solū mandauerit: sed oꝝ effectus
mandati seq̄tur. vt no. in. c. felicitis. de pe. li. vi. ꝑ
Bof. et alibi per doc.

CDrū ratū h̄ns maleficiū qd̄ aliq̄ predicta
rū excoicationū ꝑhibetur liget s̄litr cū faciente
R. qz ligat si tñ interueniat q̄ regrūtur vt rati
habito habeat locū que videt. §. ꝑsentire. §. iij.

CDrū ꝑsulētes vel fauorē dātes: inducētes
alios ad aliqd̄ predictoz faciēdū s̄litr sint excoi-
cati. R. qz nō. nisi vbi exprimit et ꝫ dātes ꝑsiliū
auxiliū vel fauorē: et excepto si darent ꝑsiliū: au-
xiliū: vel fauorē ad factū dānatū postq̄ ille cui
dāt ꝑsiliū: auxiliū: vel fauorē iā est ligat: qz sic
ligarent eadē pena et ab eodē eēnt absoluedi.
vt i. c. nup. de sen. exco. t. j. excoicatio. viij. §. i.
Quero de q̄ ꝑsilio intelligit ꝫ excoicatio i
fligitur cū dantibꝫ ꝑsiliū. R. vt colligo. ex Lar.
in cl. si qs. de ꝑēs. qz intelligit de fraudulento
ꝑsilio non de nudo qd̄ nihil addit ad peccatū
vt no. l. d. c. nup. in gl. ij. et in. c. sicut dignus de
homi. Et dicit Pa. qz ꝑsiliū ꝑrestat suadēdo
rogando: mādādo: instruēdo: vel vtilitatem
inde securū ostendēdo. vt no. Anno. in. c. ad
audientiaz. de homi. Itēz dicit Pa. qz ex nu-
do ꝑsilio regl̄ qs non tenet. vt in sti. mandati.
§. tua tñ gratia. Et d̄ nudū ꝑsiliū vel simplex
fauor illius q̄ ad maleficiū faciendū nihil addi-
cit. puta qz sic oīno faceret et cū tanto anio: sed
vbi quis magis efficaciter inducitur: igitur alias
esset facturus tunc non est nudum ꝑsiliū nec
simplex fauor vt elicio ex glo. in. d. c. felicitis.
Itē no. secundum Pa. in. d. c. felicitis. qz ad i